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Avsnitt ur predikan 5 maj 2019  
i Marielundskyrkan
Vallen eller fäboden har varit kvinnornas ställe genom tiderna. Man 
tog korna eller annan boskap med sig och gick till vallen. Där fick 
de tillbringa sommaren och beta av det naturen gav medan åkern 
användes till gröda. Vallflicka eller fäbodpiga var ofta tonårsflickan, 
jag har hört att några var så unga som åtta-nio år gamla, och de skulle 
göra ett tungt jobb i stugan. Mjölka korna, kärna smör, göra ost, koka 
mese m.m. 

Längtan till fäboden 
Man kunde lätt känna sig ensam och 
utelämnad, och om något hände fick 
man klara sig själv. Ingen hörde en och 
kom till ens räddning på de ensammaste 
vallarna där det var långt till grannen. 
Under mina år som präst i Oviken fick 
jag ofta höra berättelser om vallen/
fäboden och att det var ett ställe många 
längtade till för det var frihet att få 
komma dit, man fick göra och vara som 
man ville. Jag har hört en fantastisk 
berättelse om en flicka som inte fick 
vara där ensam utan mamma skulle 
absolut dit, och hon tog med sig systrar 
och mormor också och så fick karlarna 
klara sig själva på gården.
Vallen står framför allt för kvinnors 
arbete och slit och för frihet och glädje. 
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Jag har alltid haft svårt att tänka på mig själv som ett får, men en ko kan 
jag vara. Så jag har skrivit om psalm 23 där vallflickan är min herde.

Dansretreat i Marielundskyrkan, Östersund  
den 15 juni klockan 09-16 

Gud är min vallflicka,
ingenting skall fattas mig.
Hon för mig till vallens gröna ängar,
hon låter mig vila vid friska bäckar.
Tillsammans med henne får jag ny kraft
och hon leder mig på bästa vägar,
sitt namn till ära.
Inte ens i de mörkaste stunder
behöver jag vara rädd,
hon finns i min närhet,
när hon kallar på mig blir jag trygg.
När jag trasslar in mig
när jag är vilsen och på väg bort
hjälper hon mig att komma loss
sjunger de vackraste sånger.
För henne är jag viktig och värdefull.
Hon tar hand om det jag har att ge
arbetat i hennes händer blir det till glädje för många
det söta, salta och feta 
smakar och doftar underbart.
Hon får ta stöd och gråta mot min nacke.
Liksom jag får vila mitt huvud mot henne
för vi vet att livet kan göra ont
hur lätt allting kan förändras.
Jag tänker stå vid hennes sida.
Hennes godhet och nåd skall följa mig
varje dag i mitt liv,
för vallflickans vall skall vara mitt hem
så länge jag lever. 
					     Catharina Larsson

Vi dansar dansmässan ”Din ljusa skugga”. Retreaten leds av Ingrid 
Grahn, kantor och dansare och Maria Rystedt, präst. Anmälan sker till 
Ingrid Grahn, e-post ingrid.grahn@svenskakyrkan.se.  
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Stiftsavdelningens årsmöte och medlemsmöte  
 
Årsmötet den 16 mars 2019
Denna lördag samlades vi för årsmöte i Selångers Pilgrimscenter  
i Sundsvall. Mötet genomfördes enligt den kallelse och dagordning  
som skickats ut till alla medlemmar, via Kalkbladet. 
Antalet medlemmar årsskiftet 2018/2019 var 47 st. Vi var 58 medlem-
mar vid årsskiftet 2017/2018. Alltså har vi minskat med 11 medlemmar. 
Påminnelser om obetalda avgifter har skickats ut tre gånger under året, 
senast i december 2018. Vi fick en ny medlem 2018. 
Vi fick en obesvarad frågeställning om hur vi skulle hantera frågan 
om ansvarsfrihet för styrelsen eftersom endast styrelsemedlemmar 
hade anslutit till årsmötet. Revisor Birgitta Krantz Nilsson tillstyrkte 
i revisionsberättelsen att ge styrelsen ansvarsfrihet för räkenskaps-
året 2018. Detta lades till handlingarna och vi löste beslutet om 
ansvarsfrihet genom att skjuta upp frågan och bjuda in till ett med-
lemsmöte den 5 maj i samband med Våreld i Östersund den 3-5 maj.
Under verksamhetsåret 2018 har föreningen genomfört olika aktivi-
teter. Vi har anordnat Inspirationshelg, sammanställt tre Kalkblad, haft 
bokcirklar och anordnat danstillfällen, ansökt och fått medel från stiftet. 
Kassören Mery Sauni redovisade föreningens ekonomiska ställning. 
Totala intäkterna för 2018 var 73 650 kr och utgifterna var 60 475 kr. 

Medlemsmötet den 5 maj 2019
Mötet samlade tio medlemmar i Marielundskyrkan i Östersund.
Catharina Larsson öppnade medlemsmötet och förklarade bakgrunden. 
Syftet var att behandla frågan om ansvarsfrihet för styrelsen från års-
mötet den 16 mars, som endast samlade styrelsen. Vi konstaterade 
att vi måste genomföra ett nytt årsmöte för beslut om ansvarsfrihet 
och beslutade att genomföra årsmötesbeslutet om ansvarsfrihet per 
capsulam, genom brev och mail till medlemmarna.
Vi diskuterade föreningens verksamhet och aktiviteter. En idé som 
vi kom fram till är att genomföra medlemsmöten på lokal nivå för att 
bygga verksamheten med medlemmarnas önskemål som grund.  
Det är viktigt att vi får fler medlemmar i föreningen.
Marianne Staaf Gälldin 
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Stiftsavdelningens styrelse 

Ewy Hägglund,  
Sundsvall.  
Styrelseledamot. 
ewy.hagglund@gmail.com

Catharina Larsson, 
Örnsköldsvik. Styrelse-
ledamot. Kontaktperson 
med stiftet.  
catharina.larsson@
svenskakyrkan.se

Mery Sauni, 
Härnösand 
Styrelseledamot och 
föreningens kassör  
ryre14@hotmail.com

Priscilda Helenius, 
Sundsvall.Styrelseleda-
mot. Ingår i Sensus sty- 
styrelse för norra Regio-
nen. priscilda.helenius@
comhem.se

Berit Larsson,  
Östersund. Styrelse- 
ledamot i stifts- och 
riksföreningarna. Kon-
taktperson med riks-
styrelsen. ulla.berit.
larsson@gmail.com

Marianne Staaf-Gälldin, 
Sundsvall. Styrelseleda-
mot. Ingår i redaktions-
rådet för medlemsbladet 
Kvinnoglöd. 
marianne.staaf.galldin 
@hotmail.com

Styrelsen har ingen vald ordförande och sekreterare. Vi arbetar  
som ett nätverk där var och en tar ansvar och arbetar med olika 
styrelseuppgifter, som att anordna styrelsemöten, informations-
flödet, 3-4 nr avKalkbladet/år och föreningsaktiviteter.
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Inspirationshelg på Vårsta 7-8 september  
Vilka var Bibelns kvinnor?

I år har vi Inspirationshelg tillsammans 
med Karin Härjegård, författare och 
präst. Bland annat har hon skrivit två 
böcker där hon levandegör bibliska 
personer och berättelser.
Vi är mycket glada att Karin kommer och 
vill ha denna helg tillsammans med oss. 
Vi kommer att lära känna flera kvinnor i 
Bibeln och sedan får vi med Karins hjälp              
fundera vidare på allt det som inte står  
berättat om dem och vad de skulle ha för liv om de levde idag.
Karin kommer att leda oss genom våra samtal och skrivuppgifter.
Alla är välkomna, ingen förkunskap i Bibel eller skrivande behövs.

Lördag den 7 september  
Vi startar med lunch klockan 12.00. Därefter, klockan 13.00 börjar 
programmet med Karin.

Vem var hon då? 	  
Presentation utifrån frågan: Varför du heter det du heter och om du vet 
vad ditt namn betyder?
Karin introducerar och berättar om några bibliska kvinnor.
Sedan får vi dyka in de kvinnliga berättelserna och fylla på med det 
bibeln inte berättar så att de blir levande för oss. 
Skrivuppgift: ”Nu vill jag berätta om min vän N”, då vi skriver om en 
biblisk kvinna som vår vän.

Middag
Kvällen tillbringar vi tillsammans. Ta med en berättelse eller dikt som 
du tycker om, som betytt något speciellt eller som du skrivit själv så 
får vi med oss fler goda berättelser och ord.
Under kvällen serveras en ostbricka.
Dagen avslutas i växthuset med en meditation av Catharina Larsson.

   Foto: Niklas Vestefjell 
Karin Härjegård
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Söndag den 8 september	
Frukost

Vem är hon nu? 
Vi funderar på om vi kan känna igen oss i de bibliska kvinnorna och 
vilka likheter som finns, samt vad vi kan lära oss av dem.
Skrivuppgift: ”Hur skulle hennes liv se ut idag, vem skulle hon vara?”

Avslutning i trädgården.

Lunch 12.30 - Avfärd
Anmälan senast den 25 augusti till
Ewy Hägglund, epost: ewy.hagglund@gmail.com, tel. 073-050 06 07

Avgift     	 1 200 kr för medlemmar 
		  1 300 kr för ickemedlemmar.
		  Avgiften inkluderar kurs, mat och boende i enkelrum.
Glöm inte att anmäla kontaktuppgifter och om du önskar särskild kost.
Inspirationshelgen är ett samarrangemang med Sensus.

Här når du Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands stift
Styrelsen:
Marianne Staaf-Gälldin, Sundsvall, tel. 076 - 830 82 66  
Catharina Larsson, Oviken, tel. 070 - 291 28 62 
Berit Larsson, Frösön, tel. 070 - 230 95 57
Priscilda Helenius, Sundsvall, tel. 073 - 040 83 98 
Mery Sauni, Härnösand, tel. 070 - 389 53 90
Ewy Hägglund, Sundsvall, tel. 073 - 050 06 07	

Stort tack till alla medlemmar som 
betalat in årsavgiften till före-
ningen.  
Samtidigt vill vi påminna de 
som glömt/missat att betala. 
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Våreld – konferens med årsmöte   
Några reflektioner efteråt

Så tändes då Vårelden till slut efter många, långa och delvis inten-
siva förberedelser.  
Deltagarna anlände till ett snötäckt Östersund och snöandet fortsatte 
under hela helgen ända till söndag eftermiddag då solen äntligen kom 
fram. Efter att ha bott 35 år i Jämtland har jag till slut lärt mig att det 
oftast är så här i maj men att det till slut ändå blir vår och sommar.
Snön och kylan verkar ändå inte ha hindrat glädjen över att få vara  
med på Våreld. De söder och norrifrån kommande kvinnorna har fram- 
fört väldigt mycket positivt om Våreld. Kvinnors berättelser i form 
av olika slags berättande som drama, dans, poesi och musik var så 
tilltalande och uppmuntrande att vi blev inifrån uppvärmda. Vi blev 
stärkta både till kropp, själ och ande och den goda jämtländska maten 
bidrog förstås.

Vackra inslag i väven 
Kanske kan det här med att förbereda och genomföra en sådan här 
konferens liknas vid att sätta upp och väva en vacker trasmatta.

Varpen i väven var nog de inbjudna författarna 
Karin Härjegård, Elin Olofsson och Souzanne 
Ibrahim och musikerna Astrid Åslin Kardin och 
Anna Brandt. Andra varptrådar var Ingrid Grahn 
som både sjöng, jojkade, ledde dans och gestal-
tade Tamar och dansade Vallflickans dans, Helen 
Lugner som läste sin poesi om Maria Magdalena 
och inte minst Catharina Larssons fina välkom-
nande och starka berättelser om farmors Lovikka-
vantar och Guds vallflicka. Allt detta blev fin varp 
men det blev också vackra inslag i väven. Alla 
deltagare är förstås också inslag i väven, utan  
dom hade det blivit ganska glest.

Ja att planera, arrangera och genomföra måste göras väl för att de ska 
bli en bra tillställning men utan alla medverkandes och deltagares goda 
vilja att göra något bra tillsammans hade det blivit en ganska gles och 
inte så tålig matta. 
Berit Larsson

Ingrid Grahn 
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Våreld med många spännande mötet

Jag tänker tillbaka på den dag som Berit Larsson sa: Tänk att vi 
ska ha årsmöte i Östersund. Ja, då är det vår sa vi. Då skrattade 
Berit och sa men det kan lika väl snöa. Så rätt hon hade. Men, det 
snöade också i hela Sverige. Så var det med det.
Nu är vi i den staden där man ser fjällen. Redan på stationen när jag 
fyller mina lungor med den friska Jämtländska luften känner jag att 
det här kommer att bli bra.
Vi började årsmötet med en dans: Det går en dans genom livets salar. 
Den leder oss vidare… Så går textens början i den cirkeldans vi sjöng 
och dansade.

Kvinnliga förebilder 
Vi fick en historia till oss om en stark kvinna som byggde sig ett hotell 
i Åre. Drottningen av Åre. Hur hon fick knacka dörr för att möjligen få 
komma åt mark. Hur kämpigt det var och vilket motstånd och över- 
sitteri hon mötte. Men inte överallt. Hon fick köpa mark av en man 
som inte låtit överföra allt till sonen. 
Han trodde på henne. Men nog 
kunde Karin Härjegård överföra 
och förmedla den känslan i den 
beskrivande föreställning hon gjorde 
för oss. När det började gå sämre 
för ”drottningen av Åre” och hon 
fick konkurrens om gästerna, tänkte 
hon till och byggde ytterligare ett 
hotell. Hotell Åreskutan. En riktig 
entreprenör den damen.
På lördag morgon hade vi andakt 
ute i det friska vädret med nyfallen 
snö. Catharina berättade om de jul-
klappar som blev kvar till sist men 
därmed inte var dåliga på något sätt.  
Men hon visste vad som fanns i, 
Lovikkavantar. De fick hon av sin  

Här gör vi hjärtan att använda i 
söndagens mässa, under ledning av 
Catharina Larsson.
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mormor. Kvinnor som vet och ser till att de sina runt omkring håller 
sig varma. Jag tror inte många stickar så förfärligt mycket nu för tiden. 
Jo, jag vet några som inte gett upp.

Gamla och nya testamentet goes #metoo
Vi fick flera gestaltningar från bibeln. En av dem var om en bror som 
ville komma åt sin syster. Han fick tips av andra och var listig och 
rävig. Till sist lyckades han. Kvar med skammen stod systern efteråt. 
Så får det inte gå till.
Vi samlades i olika grupper och vi samtalade om saker dessa berät-
telser fått oss att tänka på.

 Den här helgen har gett mig så många idéer om saker jag vill göra. 
Jag som ville och hade så mycket att göra redan innan. Riktigt intres-
sant var när Elin Olofsson, författare, berättade om sina böcker och 
skrivtips. Hon säger: 21 minuter maximum för att inte få skrivkramp. 
21-minutersmodellen kan man praktisera på fler saker tror jag. Jag har 
börjat läsa Krokas nu. Precis en sådan läsning jag vill ha. Kvinnor som 
tar sig fram. Mycket spännande.
Lördag kväll och efter en fantastisk middag med röding och messmör-
sås blev vi underhållna av Astrid Åslin och Anna Brandt. Så duktiga. 
Gabriellas sång och vacker stämsång fick vi höra. Kärleksvisa, ja pop 
och till och med opera blev vi underhållna med. 

Nöjda och glada arrangörer/ansvariga för årets Våreld.
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På söndag träffade vi en poet, författare och journalist som flytt kriget 
i Damaskus och kommit till Sverige. Hon visade oss bilder på hur 
vackert Syrien var innan kriget. Och vilken fantastisk natur de har. 
Det kommer att ta lång tid att bygga upp landet igen. Hon trodde att 
det minst skulle ta 20 år. Vad onödigt hemskt med krig. Man kan inte 
föreställa sig all vidrighet och förstörelse som följer med kriget.
En av hennes dikter var extra fin. Den lyder så här:
Varje höst kommer vinden med sin stora korg.
Den går runt till moderträden
och samlar in dess gula tvätt
Den lovar att lämna tillbaka den grön
Men hur kan vinden minnas trädens hemadress  
och vilka löv som tillhör dem.

Söndagen avslutades med mässa, 
Vallflickans dans.
Sedan dansade vi igen ”Din ljusa 
skugga”.
Det går en dans genom platsens puls-
slag den leder oss runt…
Östersund är en trevlig stad och ska 
nog få ett besök i sommar.
Text och foto: Ewy Hägglund 

Med glädje hälsar föreningen, 
hittills i år, tre nya medlemmar. 



Kvinnor i Svenska kyrkan vill uttrycka kristen tro utifrån kvinnors erfarenheter. 
Föreningen vill använda kvinnors kraft för att
	 - stimulera andlighet
	 - stödja engagemang
	 - stärka gemenskap för en rättvis och hållbar utveckling i samhälle och kyrka.

Vår förening är öppen för alla kvinnor som är nyfikna på vad vi gör, engagerade i 
Svenska kyrkan eller inte. 
Vi riktar in våra aktiviteter på att ordna andliga upplevelser som stärker den existen-
tiella hälsan och hållbarhet i livet. Genom våra aktiviteter bidrar vi också till att öka 
intresset för Svenska kyrkan.
Antalet medlemmar vid årsskiftet 2018/2019 var 47 st. Vi var 58 medlemmar vid 
årsskiftet 2017/2018. Alltså har vi minskat med 11 medlemmar. Påminnelser om 
obetald avgift har skickats ut tre gånger under året, senast i december 2018. Vi fick  
en ny medlem 2018. 
Styrelsen 2018 
Styrelsen 2018 har bestått av Marianne Staaf-Gälldin, Berit Larsson, Catharina 
Larsson (kontaktperson med stiftet), Mery Sauni (kassör), Priscilda Helenius och 
Ewy Hägglund.
Vi har haft tre fysiska styrelsemöten under året.
Föreningens styrelse har fungerat som ett nätverk. Vi har gemensamt fördelat upp-
gifter och alla har bidragit i arbetet. För att hantera de stora avstånden i stiftet, har vi 
använt Facebook, mail och telefonmöten som komplettering till fysiska möten.
Priscilda Helenius har varit ledamot i regionstyrelsen för Sensus region.
Marianne Staaf-Gälldin har varit ledamot i Sensus region Norrlands valberedning. 
Hon ingår också i redaktionsrådet för Kvinnoglöd, nyhetsbrevet för riksföreningen 
Kvinnor i Svenska kyrkan.
Berit Larsson har varit ledamot i riksstyrelsen för Kvinnor i Svenska kyrkan och är 
kontaktperson mellan riksstyrelsen och stiftets förening. Genom Berit har vi åter-
kommande fått information från den nationella styrelsen.
Kommunikation med medlemmarna
Medlemmarna är föreningens kärna och vi ska fortsätta arbetet med att stärka 
kommunikationen med medlemmarna. Under 2018 har målet varit att öka antalet 
medlemmar, vi nådde inte målet utan minskade istället antalet medlemmar.
Vi har annonserat alla våra arrangemang i Kalkbladet, via FB medlemsrummet och 
på hemsidan för Kvinnor i Svenska kyrkan.
Vi har skrivit i Kalkbladet om hur arrangemangen genomfördes.

Verksamhetsberättelse 2018 
Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands stift
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Samverkan
Vi anordnar aktiviteter i samverkan med våra lokala församlingar i Svenska kyrkan. 
Vi samverkar med Sensus när vi arrangerar aktiviteter.
Kalkbladet, Marianne Staaf-Gälldin
Vi har utgivit två nummer av Kalkbladet 2018 (juni och november). Margareta 
Hector sammanställer materialet som vi skickar till henne.
Cirkelverksamhet, Berit Selling
Bokcirkeln i Härnösand har fortsatt under 2018. Åtta deltagare har läst och 
diskuterat ”Livets fram och baksida”. Det är en samtalsbok av Catharina Segerbank.
Dansverksamhet, Berit Larsson
”Din ljusa skugga” är en dansmässa som genomfördes som en retreatdag den 9 juni 
i Marielundskyrkan, tillsammans med Sensus och Svenska kyrkan, Östersunds för-
samling. Den 1 november genomfördes dansmässan igen på kvällstid i samma kyrka.
Inspirationshelg  
Catharina Larsson och Ewy Hägglund ansvarade för denna aktivitet. Inspirations-
helgen genomfördes den 1-2/9 2018 på Vårsta i Härnösand med ca 15 deltagare. 
Helgens inspiratör var Victoria Rudebark. Hon har varit aktiv både i Härnösands 
stift och arbetat på Kyrkokansliet innan hon 1999 flyttade till Glasgow. Där har hon, 
vid sidan av mycket annat, arbetat med att översätta psalmer och liturgier från den 
ekumeniska rörelsen Iona Community. 
Victoria delade med sig av sina erfarenheter av 20 år i Skottland. Sånger och metoder 
från Iona blandades med berättelser om den skotska kyrkans traditioner. Kvinnor i 
bibeln var ett tema som genomsyrade helgen. Ofta med en mycket skotsk krydda: 
humor. Vi upptäckte begreppet tunna platser och vad de betyder för människors 
andliga upplevelser.
Catharina Larsson mediterade med oss och avslutade kvällen i Växthuset, som vanligt.  
Victorias berättelser, böner och sånger bar oss genom denna fina helg tillsammans 
med Catharinas meditation och kvällsbön. Vi blev både stärkta och inspirerade
Deltagande i Kvinnor i Svenska kyrkans nationella möten 
Våreld 2018 ägde rum på Åkersbergs stiftsgård i Höör utanför Lund den 20-22 april  
(årsmöte), Ewy Hägglund och Mery Sauni deltog. 
Höstglöd 2018 genomfördes på Strömbäcks folkhögskola i Umeå den 28-29 septem-
ber. Berit Larsson deltog.
Under 2018 fattade vi beslut om att vara arrangör av Våreld i Östersund 3-5 maj 2019.
Berit Larsson har lett planeringsarbetet tillsammans med Ingrid Grahn och Catharina 
Larsson.
Medel, Catharina Larsson och Mery Sauni
Vi ansökte om medel från stiftet och erhöll 60 000 kr för verksamhetsåret 2018. 
Utöver detta erhöll vi också 50 kr/medlem från medlemsavgiften (100 kr/år).

Styrelsen, Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands stift mars 2019
Marianne Staaf-Gälldin		  Berit Larsson                   Mery Sauni				  
Catharina Larsson                     	 Priscilda Helenius	        Ewy Hägglund
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		  Verksamhetsplan 2019 
		  Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands stift
		  Beslut årsmötet 16 mars 2019

Kvinnor i Svenska kyrkan vill uttrycka kristen tro utifrån kvinnors erfarenheter. 
Föreningen vill använda kvinnors kraft för att
	 - stimulera andlighet
	 - stödja engagemang
	 - stärka gemenskap för en rättvis och hållbar utveckling i samhälle och kyrka.
Vår förening är öppen för alla kvinnor som är nyfikna på vad vi gör, engagerade i 
Svenska kyrkan eller inte. 
Vi riktar in våra aktiviteter på att ordna andliga upplevelser som stärker den existen-
tiella hälsan och hållbarhet i livet. Genom våra aktiviteter bidrar vi också till att öka 
intresset för Svenska kyrkan.
I vårt stift var det vid årsskiftet 2017/2018, 58 medlemmar som betalat medlems-
avgiften. Vi har alltså minskat från 2016 då vi var 74 medlemmar, trots att det också 
tillkommit nya medlemmar.
Årsavgiften är 100 kr/medlem, 50 kr går till riksföreningen och 50 kr till stiftsföre-
ningen.

Styrelsen 2019 
Styrelsen 2019 utgörs av Marianne Staaf-Gälldin, Berit Larsson, Catharina Larsson 
(kontaktperson med stiftet), Mery Sauni (kassör), Priscilda Helenius och Ewy 
Hägglund.
Föreningens styrelse fungerar som ett nätverk där alla bidrar i arbetet. Vi använder 
Facebook, mail och telefonmöten som kompletterar fysiska möten, för att hantera de 
stora avstånden i stiftet. 
Priscilda Helenius är ledamot i regionstyrelsen för Sensus region.
Marianne Staaf-Gälldin är ledamot i Sensus region Norrlands valberedning. Hon 
ingår också i redaktionsrådet för Kvinnoglöd, nyhetsbrev för Riksföreningen Kvinnor 
i Svenska kyrkan.
Berit Larsson är ledamot i riksstyrelsen för Kvinnor i Svenska kyrkan och är kon-
taktperson mellan riksstyrelsen och stiftets förening.
Vi planerar att styrelsen ska fördjupa sig i uppskattande samtalskonst och middags-
bjudning som samtalsform.
Styrelsemöten planeras till 5 maj, 6 september samt i okt/nov 2019.  
Extra styrelsemöte 2019 för verksamhetsåret 2018 planeras till 5 maj i Östersund 
Årsmötet för 2020 planeras till 4 april 2020.
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Kommunikation med medlemmarna
Medlemmarna är föreningens kärna och vi ska fortsätta arbetet med att stärka kom-
munikationen med medlemmarna. Under 2019 är målet att öka antalet medlemmar.
Vi annonserar alla våra arrangemang i Kalkbladet, via FB medlemsrummet och 
på hemsidan för Kvinnor i Svenska kyrkan genom kontaktpersonen Ann-Britt 
Magnusson, annmag@telia.com. 
Vi skriver i Kalkbladet om hur arrangemangen genomfördes genom att skicka 
material till Margareta Hector, margareta_hector@hotmail.com.
Vi anordnar aktiviteter. Vi samverkar med Sensus genom att i förväg anmäla och 
sedan rapportera när vi ordnar föreläsningar, event, studiecirklar och annat. Kontakt 
tas med Noomie Wennstig, Sensus, Centralesplanaden 20 B, 891 32 Örnsköldsvik, 
noomie.wennstig@sensus.se. Tel. 0660-26 60 94, 070-207 24 35.  
Samordnaren av arrangemang ansvarar för att annonsera på medlemsrummet FB,  
i Kalkbladet och på hemsida för Kvinnor i Svenska kyrkan, hålla kontakt med Sensus 
och rapportera i Kalkbladet.

Kalkbladet, Marianne Staaf-Gälldin
Vi planerar att ge ut tre nummer av Kalkbladet 2019 (i februari, juni och i november). 
Margareta Hector sammanställer material som vi skickar henne.

Cirkelverksamhet, Berit Selling
Bokcirkeln i Härnösand fortsätter under 2019. 
Bokcirkel ”Skönlitteratur men kristna förtecken” startar i Östersun

Dansverksamhet, Berit Larsson och Marianne Staaf-Gälldin
Dansretreat, en dag, 15 juni i Marielundskyrkan samt en i samband med Allhelgona-
helgen.
I Sundsvall planeras för en dansgrupp under ledning av Marianne Staaf-Gälldin
Inspirationshelg, Catharina Larsson och Ewy Hägglund 
Inspirationshelgen planeras till 7-8/9 2019 på Vårsta i Härnösand. Helgens inspiratör 
är Karin Härjegård.

Våreld i Östersund 3-5/5 2019, i Marielundskyrkan  
Det nationella mötet planeras och genomförs av vår egen förening. Hela styrelsen 
deltar i genomförandet. Temat är Kvinnornas historia – röster från fjällen, skogen  
och staden.   

Deltagande i Kvinnor i Svenska kyrkans nationella möten
Våreld 2019 äger rum i Östersund 3-5 maj 2019. 
Höstglöd 2019 äger rum i Karlstad den 4-5 oktober 2019.
Deltagandet för en kontaktperson/ordförande samt Berit Larsson (ledamot i den 
nationella styrelsen) bekostas av riksföreningen. Övriga deltagare bekostas av 
stiftsföreningen. 

Styrelsen, Kvinnor i Svenska kyrkan, Härnösands stift
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Hur arbetar en Asylkommitté
Sundsvalls Asylkommitté är en frivillig organisation som är 
religiöst och politiskt obunden. Föreningen bildades 1994.
Föreningen har som sina uppgifter: 
	 - att ge stöd till asylsökande flyktingar    
	 - verka för att Sverige slår vakt om de internationella konventioner som   	
  	 Sverige åtagit sig att följa. 
	 - att skapa opinion mot lagtiftning som inskränker rätten till asyl. 
	 - att sprida kunskap om flyktingar och deras kultur samt förmedla utbyte 	
  	 mellan olika kulturer.       
Tillsammans med Betlehemskyrkan bedriver Asylkommittén ett råd-
givningscafé, Cafè Exil. Det är öppet på onsdagar kl 18.00 – 20.00. 

Förutom asylrådgivning är caféet en mötesplats 
runt fikaborden. Hit kommer varje onsdag med 
uppehåll under juli månad, 50 – 60 gäster. I det 
stöd som ges ingår att vara medföljare till olika 
myndigheter. Inte minst behövs det sällskap till 
vården.
Oändliga behov finns 
Asylpolitiken är restriktiv, våra gränser är hårt 
kontrollerade, avslagen och utvisningarna blir 		

	 fler. Trots färre asylansökningar blir väntetiderna  
	 inte kortare. Även det faktum att Migrationsverket  

har getts i uppdrag att mer aktivt verkställa laga-kraft-vunna avvis-
ningsbeslut har påverkat Asylkommitténs verksamhet. Personer med 
laga-kraft-vunna beslut fråntas dagersättning och bostad. Om de då 
utvisas till ett land som inte tar emot dem, eller inte vill återvända till 
hemlandet hamnar de i ett hopplöst läge. Utan både mat och husrum 
och inga pengar. Det är många i den situationen som kommer till Café 
Exil. Ibland känns behoven oändliga.
För asylkommittén är det en stor utmaning att hitta fler som är beredda 
att ge av sin tid. Om man inte är beredd att läsa in sig på asylprocessen 
för att bli rådgivare finns det andra uppgifter. Att bara besöka caféet 
och vara medmänniska är en god början. Kanske skapar man kontakter 
där som gör att man blir medföljare. Vet du med dig att du är en god 
lyssnare då har du den främsta egenskapen i detta arbete.
Elisabeth Walfridsson 
e-post: elisabeth.walfridsson@bredband.net, tel 076-808 39 67

Elisabeth Walfridsson
Foto: Privat


